[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области
П Р И К А З
от 30.01.2023 № 21

	Об утверждении комплекса мер по социализации и психологической адаптации несовершеннолетних граждан, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальном образовании «Бугурусланский район» Оренбургской области  до 2025 года

В целях обеспечения функционирования системы адаптации и социализации несовершеннолетних граждан иностранных граждан в образовательных учреждениях муниципального образования «Бугурусланский район», в соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 24.06.2022 № 01-21/790 «Об утверждении комплекса мер по социализации и психологической адаптации несовершеннолетних граждан, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования и высшего образования в Оренбургской области до 2025 года»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить комплекс мер по социализации и психологической адаптации несовершеннолетних граждан, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальном образовании «Бугурусланский район» Оренбургской области до 2025 года согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Жженову В.Н.

Заведующий отделом образования

                               М.Г.Куликова
С приказом ознакомлена:    ____________   Жженова В.Н.